

لز شیکاگو دپلی تریبون

پیشنهاد جدید هوور

به بانک اتارونی

هوور رئیس جمهور آمریکا لزوم وحدت ملی را در مبارزه با گمادی اقتصادی درجه چا خاطر نشان مردم نمود و امروز (هفتم اکتبر) اعلام نمود که او از سرافان معتبر مملکت قاضا نموده است که مؤسسه ای با سرمایه ۵۰۰۰۰۰۰۰ دلار جهت مساعدت به بانک های مملکت تاسیس نماید تا آنکه ملت آمریکا سهولت بتواند در جهت حسن جریان معاملات خویش تحصیل نماید و مردم قادر به خرید اجناس باشند.

این اعلام که انتظار می رود مورد حسن استقبال قرار گیرد نتیجه بیوی و تقدساتی است که از سه ساعت مذاکرات هوور با سی و دو نفر از زعماء کنگره و (ملون) وزیر مالیه و «میلر» معاون خزانه داری تحصیل شده است در این مذاکره که دیش بین هوور و زعماء مؤسسه شامل آمده کلیه نکات راجحه بکسادی مورد مطالعه قرار گرفته است.

امروز اغلب سرافان و سوداگران و سیاستور در موقع تفریح و تفریط از قشقه هوور راجحه به تشکیل مؤسسه مختلطی از سرمایه داران با سرمایه ۵۰۰۰۰۰۰۰ دلار اظهار دیدارند «این بهترین و اساسی ترین اقدامی است که از بدو کسادی تجارت تا به کنون بعمل آمده است» این مؤسسه دست سوداگران را باز میکند و موجودی های بانک ها و موسسات را که در این مدت راکد مانده بود جریان می اندازد و اعتماد مردم را دوباره بحال سابق عودت میدهد.

جمیت سرافان آمریکا در طی مذاکرات خود در (اتلانتیک سیتی) بفاق قشقه مزبور را تصویب کردند و پیش بینی نمودند که «این قشقه علی القوم قیاد وند و هر نوع محدودیتی را از دور اعتبارات در سراسر اتارونی مرفوع می دارد و رفع نگرانی سرافان و جامعه را می نماید و نیز اعتماد کلیت را کلا جلب می کند» بطوری که اشاره می شود این سرمایه نیم بیونی جلوه گیری از سرایت و انتشار طبع و اشتراک تجارتی و سرفای خواهد نمود و بالاتر از همه این است که مردم را نسبت به معاملات و تجارت خود امیدوار و مطمئن می سازد و اعتبار و اعتماد را دوباره عودت می دهد. تا آنجا که مربوط سیاستور می باشد کفرانس شب گذشته که نتیجه اش این قشقه بوده استهی بیواقت عمومی و کلی قلمبسی و زعماء دو کرات و جمهوری طلبان ستا و مجلس گردیده است.

این خود دلیل امیدواری تصویب قشقه است. این قشقه خواهد شد زیرا بیواقت زعماء و پیشوایان مجلس سنایا جلب گردیده است. یکی از سرافان مهم می گفت «این تجزیه دقیق وضیت کنونی خصوصا چون توجیهی نیست جمهوری را اجاب نموده و مورد دقت واقع شده فلما دارای اثرات مهم و فوق العاده مؤثر و مفیدی خواهد بود. خوش بینی مردم پراچاب خواهد نمود جریان مذاکرات راجحه شدید مدت استمهال نیز از طرف دیگر موجب رضایت سرافان و تا حدی سوداگران و تجار گردیده است. اگرچه تجار نگرانی از این قشقه دارند و مراعات احتیاط را لازم میدانند ممالک آنها ضمه دارند که تمديد استمهال موجب بهبودی و اصلاح قشقه دادوستد معاملات میشود بطوریکه یکی از مصلحن اظهار میداشت اگر سرمایه ۵۰۰۰۰۰۰۰۰ دلار کالی برای مقصود نباشد هوور از کنگره اعتبار اضافی مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ دلار قاضا خواهد نمود.

این وجوه در تحت نظر هیئتیه به کربراسیون ممالیکه کذارده خواهد شد یعنی ۵۰۰۰۰۰۰۰۰ دلار کلا مصرف خواهد رسید بنابراین مراجعه و استمداد از کنگره مورد نخواهد داشت.

هوور در مقدمه نطق خود هنگام اقدام تاسیس مؤسسه نیم بیونی قوقالذکر اظهار داشت جمعی از مردم در غالب نقاط اتارونی از وضیت نگران شده و احقانه شروع به اخراج بودایع و وجوه خود از بانکها نمودند و دیگران را نیز سفیهات تر می نمودند و نگران ساخته اند همین خوف و وحشت می مورد آنها سبب خروج قود از بانکها گردیده است و حال آنکه نظریه استحکام سیستم سرفانی و موفقیت مستحکم سیستم ذخیره فدرال ما این نگرانیها بیچوجه مورد داشت است.

کاندهی و بریتانیای کبیر

قضیه هندوستان در لندن مطرح بست و مذاکره میباید، اسم هندوستان که برده میشود، نام مهاتما کاندھی نیز برادف با آن است، در این لوآخر این دو اسم چنان بهم پیوستگی پیدا میکنند که کوفتی تا ابد جدا نشدنی خواهد بود.

در حقیقت کاندھی یک فصل جدیدی در تاریخ چندین هزار ساله هندوستان باز کرده که مندرجات مطور آن یکی ما تاریخ کهن سال این اقلیم امتیاز خاصی دارد یک ملت خمود و خموش؛ که نتجاوز از دو قرن است در زیر بار سنگین استعمار کمرخم نموده و همیشه سیر بلا یومصائب امپراطوری بریتانیای کبیر بوده است یکمرتبه چنان نهضت و جنبش می نماید که تمام دنیا را متوجه پیام خود نموده دوچار حیرت می کند.

یکفر هندی اجازه نداشت در مقابل یک نفر صاحب منصب انگلیسی بنشیند، یکفر هندی بدون رخصت حق تکم و حرف زدن در امور زندگی و شئون حیات خود نداشت و لسی مهاتما کاندھی این حق را برای هموطنان خود محرز نموده که امروز در لندن با نمایندگان ووزرای بریتانیای گرد یک میز نشسته و برای تعیین سر توشه آئینده هندوستان مطرح شده میگرداند.

در زمستان سال گذشته که نخستین جلسات کفرانس امور هندوستان در لندن تشکیل گردید اولیای امور انگلیس گمان کردند که میتواند بدون نماینده حقیقی ملت هندوستان یک تصمیم فاطمی در تفسیر رژیم هندوستان بگیرد ولی بعدها احساس کردند که نماینده حقیقی ملت هند در چهار دیوار مجلس هندوستان مقید بوده و بدون وجود و حضور او اتخاذ هر گونه تصمیمی قش بر آب است.

آنوقت ستر ماکدونالد رئیس الوزراء انگلیس آن نطق سرفوف خود را که در روز اختتام جلسات کفرانس ایراد نمود و تکراراً حکمران کل هندوستان اطلاع داد که برض زعمی بلا فصل هندوستان یعنی مهاتما کاندھی (این لقبی است که در همان تاریخ آژانس بریتانیا بکنده می داد و اعتراف کردند که کاندھی زعمی بلا فصل هندوستان است) رسانده وعیده او را نسبت بشکلی رژیم اتحاد هندوستان جلب نماید.

غریب اینستکه در همان موقع کاندھی حاضر نبود بتهنئای از مجلس خارج شود و او را از مجلس خارج سازند از مجلس بیرون نخواهد رفت.

در اینجا پیش از پیش خود را در نظر اولیای اور انگلیس بزرگ کرد نماینده امپراطوری بریتانیای کبیر حاضر شد که با گاندھی عذر فرار دادی دایر بمتارکه مبارزه ملیون نقد نماید. مبارزه کاندھی با دولت انگلیس یک چیز تازه در تاریخ جنبش و نهضت های ملی بشر بشمار میرود. با دست خالی بدون داشتن هیچگونه اسلحه بدون داشتن ذخایر و وجوه قدیمه، با تبسم و تواضع، با فروتنی و سالمات، چنان ضربتی به پیکر با عظمت انگلیس وارد آورد که فریاد شکایت و تاله آنها از محیط کارخانجات ناجی لانکشر و منچستر از حلقوم سدها هزارولکه ملیون نفر کارگر بیکار بلند شد. همین ضربت سالمات کارانه کاندھی و ملیون هندوستان بود که کاندھی را از پلهکان قصر نایب السلطنه هندوستان در دهلی بالا برد، نایب السلطنه را باستیلا و رانده و ببدن نیمه عریان خود در یکسخت نایب السلطنه نشسته فرار داد متارکه را منقد ساخت (۱) که بعدها فرار داددهلی سرفوف گردید.

ممکن است حیلها تصور کنند که کاندھی یک فرار از نمراتین خشک هندوستان است که اعمال و کردار او آبیخته بسحر و افسون میباید آنها که این تصور را میکنند اطلاع صحیحی از شرح زندگی این زعمی بزرگ مشرق زمین ندارند، کاندھی تحصیلات عالی خود را در لندن بیابان رسانده، ایام جوانی خود را در ساحل رود خانه تامیزطی کرده، دیلم عالی را در علوم حقوق از اونیورسیت لندن گرفته، و بوطن خوشبختی مراجعت کرد، در هندوستان شغل وکالت قضائی را پیشه کرد ولیکن بزودی بواسطه اداره نشدن امور زندگی و مسائل و بفریادی جنوبی مهاجرت کرد. در آنجا داستانهای عجیبی از فشار و تحقیر نسبت با فرادکنی هندوستان مشاهده کرد که تا اعساق روح و فکر او تاثیر بخشید و کاندھی را متقلب نمود.

ملا در اولین جلسه محاکمه که باالیاس ملی هندوستان وارد سالن محکمه شد، قاضی

مسئله جمعیت در ایران

محدود ساختن موالید در دنیا

جمیت کنونی ایران بمطابق مستندات اروپائی که مهمترین آنها دائرة المعارف انگلیسی و تقویم بین المللی (Statens Year Book) باشند از هشت تا نه تلیون تخمین شده اند در صورتیکه اینطور نیست و مطابق اقوال نویسندگان ایران جمیت ایران را میتوان پانزده ملیون دانست باید اذعان کرد که نداشتن احصایه تحقیقی از جمیت ایران، در نظر اجنامیون و آنها نیکه مانده در اوضاع اخلاقی و فلسفی ایران تحقیقات عمل آرد خوب نیست و مقتضی بود که تا کنون احصایه کامل تهیه میشد زیرا که حتی کوچکترین دولی که در چارده تمدن یا نهاده اند سرشماری ریغایی خود را محض تسهیل امور دولتی و برای استفاده رجال اجتماعی با سرعت وقت انجام داده اند حکومت ما نیز که خوب بحقیقت این موضوع پی برده از هشت سال قبل سعی داشت یک احصایه کامل تحقیقی از درنای خود تهیه کند ولی جهل عمومی و افکار مالیخولیائی اهالی این تصمیم را تاخیر اداخت.

خوب در نظر دارم در سنه ۱۹۲۲ میلادی حکومت اسفهان تمایل بود احصایه از اهالی اسفهان تهیه کند. ساکنین این شهر توجیحی با آن مشورت فکری که با آنها اختصاص دارد بعضی ها شکر اینکه حکومت میخواهد مالیات بگیرد عده خود را کم معرفی کردند و دیگران که خیال واهی مستمری و اعانه دماغهای پوکنکارا بر کرده بود عده خود را دو قائل گفتند بدین ملاحظه حکومت نیز فکر خود را تغییر داد.

ولی خوشبختانه با تشکیلات جدیدی که در ایران داده شده و اصلاحاتی که در خرورته پیدا شده بدیهی است این قسمت نیز فریاد انجام خواهد شد ماد اینکه اگر مدل اقوال اروپائی ایرانی را در موضوع جمیت تحت سنجشی آوریم جمیت ایران را دوازده ملیون خواهیم بشمار کرد.

اما نظریه منابع طبیعی و محصولات زراعتی و وسعت مساحت ایران (خلا ایران بانداز آلمان - فرانسه و اسپانیا روبره و وسعت دارد) ظرفیت جمیتی ایران را میتوانده مقابل جمیت کنونی آن یا یکصد و بیست ملیون دانست. برای اینکه این معنای ما در اذعان ببالعه و اشراق تفسیر نشود حالت جمیتی اسفهان را محض مثال تحت مطالعه قرار میدهم در اسفهان در سیصد سال قبل یعنی در عهد سلطنت صفویه شاه عباس کبیر عده بالغ بر یک ملیون و نیم (پانزده مقابل جمیت کنونی آن) در این شهر سکنی میکردند.

این سگه از محل های خراب و غیر مسکن و از بازار های خالی و بیکار ماندن بازار لشکار سازها، بازار قشک سازها، و غیره و غیره بخوبی استنباط میشود علاوه از این بجهت ها و بازار های بی صاحب که رفته رفته در اثر عدم رواج متاع صاحبان آنها حرفه و پیشه های خود را ترک کرده و پیشه های مذکور حایله سگه شیوخ شده است، وسعت مساحت شهر اسفهان که چهارده فرسنگ محیط شده صدق این مدعا را واضح میکند. دیگر آنکه محصولات زراعتی این شهر قدری وفور دارد که اغلب قیمت های هیچ فروخته میشوند و خریدار ندارند.

اگر صیغ ها باختلاف اوقات در بازار میوه فروشان، میدان کهنه برود میباید که بیویجات از هر قسم کلابهای نملز و انزاعی

مژده صاحبان بیس

دارند گز بیس های اخلاقی و اجتماعی میتواند پادرس ذیل مراجعه نمایند و راجحه به بیس خود فراری سگدارند تا هه انظور که منظور نویسندگان و مقصود مترجمین است توسط بهترین بازی کشدکن بمرض نمایش گذارده شود و ضمناً قاضا میشود از آوردن بیس های تو خالی بی منی و یا بیس هایی که بواسطه نداشتن موضوع باید چوب و تخت و رنگ و روغن و زرق و برق تهیه نمود تا شاید بدینوسیله نمایش سر و سورتی پیدا کند خود داری نمایند خیر خواه

لا اله الا الله محمد رسول الله

مجلس ترجم

مجلس ترجم مرحومه منطقه آوی میرزا حبیب الله خان منصور و والده آقای سرهنگ احمد خان منصور از عصر شنبه تا قبل از ظهر شنبه ۲۷ در مسجد مهدیخان نزد یک میدان شاهپور منعقد است نمره ۲۰۳۱

آثار مملکت پر جمیت دیگری مهاجرین خود را ایران فرستد.

علائیکه نگارنده بتذکر این چند سطر در ضمن مقالات خود راجحه جمیت و جنگ آئینده پرداختم، این است که یک حقیقتیکه در آئین دوری ممکن است از قشقه نظر مهاجرت به ایران ترتیب اثر پیدا کند در نزد زمامداران دقیق و علاقمندان نظریه ای هستی تلقی شود

محدود ساختن موالید

یکگانه نظریه حل مسئله جمعیت است باید دانست که دادن سوره و عراقی با تالی و استرالیا ژاپون و غیره نه تمهات حاج یکسب رضایت دول قیام میباید که بهتر از آن و شاید در درجه اول باید رضایت خود اهالی را بقیران بزور حاصل نمود. همچنین باید اذعان کرد که اهالی عراق از دیر زمانی یک حس ملیت و قوییت بسیار قوی در خود ایجاد نموده و با کمال مجاهدت کوشش دارند که از قید رهیت دولی که امروز آنها را تحت قیومیت خود دارند بیرون آرند و اینستکه شاید در آئینده بسیار نزدیکی صورت واهی خود بگیرد. رجوع شود بمذاکرات چاهه ملل راجحه رفعم قیومیت از عراق و سوره و جنبه سپتامبر ۱۹۳۱ میلادی) در اینصورت چگونه می توان عرافهارا تحت قیومیت در آمدن دولت قانوی راه نمود

علاوه دول اروپائی که امروز با تمام قوا بیس جمیت های خود کوشش دارند، فکر این هستند که مستمرات جدیدی بیانه فرستادن مهاجرین برای خود تهیه کنند و چشم های آنها برای اینگونه کولونیا بشرق دوخته شده است.

ولی گمان نمی رود آئینده دیگر صدق، یکسب که در بروی تو باز خواهد شد صورت حقیقت پیدا کند زیرا که پیش از این ملل غربی فریب مذاخه و اغراض نخواهند خورد

اگر فرض محال تصور کنیم که مثلا استرالیا ژاپون، عراق و سوره به آئینی و نواحی افریقای جنوبی به آلمان داده شوند یا جبارت اخیری هیچ مانع و فیندی برای مهاجرت افراد ممالیکه دارای جمیت های تنگت میباید ممالک که جمیت در بین نباشد آیا سگه از یاد روز افزون جمیت حل شده است؟ خیر! چرا که اگر بدین قیاس امروزی بر تقوس عالم افزوده شود روزی خواهد رسید که ظرفیت دنیا در سکنی دادن اهالی تکمیل خواهد شد در اینصورت دول لجوج استمزاری چه فکری برای مهاجرین خواهند کرد

بملاحظاتی که در این سطور اخیر ذکر شد، تنها علاج قطعی از یاد جمیت امروز ممالک پر جمیت ممکن است ازاضی و مستمراتی بوسیله تفاهات دوسته یا نزاع و خونریزی تهیه کنند ولی فردا که ظرفیت عالم تکمیل میشود بالاخره باید برای حل سگه جمیت محدود ساختن موالید متشیت حدیس ممالک پر جمیت راست که هر چه زودتر میسر شود از طریق علمی کنترل موالید استفاده نموده تا هم حیثیت اجتماعی خود را از خطر محفوظ دارند و هم صلح عالم را ثبت نگه داشته اند.

خاتمه - م، مؤدب زاده

سوهین شب

یوسف وزلیخا

قلم آقا - پد جلال الدین شادمان
توسط استودیو درام کرمانشاهی

اهشوب است

نمره اعلان ۲۳۰۲

پیانو روایال

یکدستگاه پیانو روایال بی عیب قیمت مناسب فروش میرسد طالبین سوسه راهنمایی و اطلاعات ح - ملکزاد در خیابان لاله زار مراجعه فرمایند
تلفون ۲۱۹۹
نمره اعلان ۲۲۹۳ ۲-۱

مژده صاحبان بیس

دارند گز بیس های اخلاقی و اجتماعی میتواند پادرس ذیل مراجعه نمایند و راجحه به بیس خود فراری سگدارند تا هه انظور که منظور نویسندگان و مقصود مترجمین است توسط بهترین بازی کشدکن بمرض نمایش گذارده شود و ضمناً قاضا میشود از آوردن بیس های تو خالی بی منی و یا بیس هایی که بواسطه نداشتن موضوع باید چوب و تخت و رنگ و روغن و زرق و برق تهیه نمود تا شاید بدینوسیله نمایش سر و سورتی پیدا کند خود داری نمایند خیر خواه

لا اله الا الله محمد رسول الله

اطلاع

چون دارالوکاله این بنده واقعه در خیابان ناصریه کوچه منصور الحکماء بجهتی از تاریخ ۲۰ مه ۳۱۰ منزل شخصی واهه در آپ منکل حاج امین الضرب مقابل حمام نمره کوچه احمد آقای تاجر انتقال یافته است لذا آقایانی که باین بنده ارجاعاتی دارند در دلیالی بکشته و سه شنبه و پنجشنبه در همه هفته از اول غروب لطفاً محل فوق مراجعه فرمایند.

میرزا حسینعلی خان شهیدی وکیل رسمی
نمره تلفن ۸۰۴
عندلیه اعظم
نمره اعلان ۲۲۰۶ ۵-۴

آورا امر کرد بیس ملی خود را بدوستان از این امر بطبع دستکاری او خیلی گران آمد. رفت در درجه اول راه آهن به شیند و بقطعه دیگر مسافرت کند آورا چون هندی بود، در درجه اول راه نداشت. از تقبیح در تاریخ زندگی او اینطور استنتاج میشود که بذر وطن پرستی در زمینه دل و قلب بی آرایش کاندھی در جنوب افرقا بواسطه مشاهده بد رفتارای خارجیان با هندیان پائیده شده و چنان ریشه دواند که آورا مجبور وطن و مملکت خویش ساخته بهندوستان مراجعت کرد.

اخبار داخله

جشن مدارس کل نظام
امروز جشن مدارس کل نظام در عمارت آن مدرسه با طرز جالب توجهی معمول گردید. بر حسب دعوتی که از هیئت دولت، رجال، نمایندگان محترم، اولیای اطفال عمل آمده بود از ساعت دو بعد از ظهر مدعوین در عمارت مدرسه حضور یافته و در چادرهایی که قبلا برای پذیرائی هر دسته آماده و ترتیب داده شده بود قرار گرفتند.

در خیابان ورود بمدرسه گارد مخصوص بحال احترام صف بسته و بعد از آن محصلین مدارس کل نظام قرار گرفته بودند.

اعلیحضرت همایونی دو ساعت و نیم بعد از ظهر در محوطه عمارت تشریف فرما گردیدند. در موقع ورود مراسم احترامات رسمی بعمل آمد. موزیک مارش سلام را نواخت و اعلیحضرت همایونی از مقابل صفوف گرد احترام و محصلین مدارس نظام عبور فرموده و در این موقع راپرت عده حاضر از طرف ریاست کل مدارس نظام حضور همایونی مروض گردید.

برای استراحت اعلیحضرت همایونی پوش سلطنتی در کنار عمارت برپا گردیده بود و اعلیحضرت همایونی پس از مراجعه راپرت های سالیانه مدارس و سوابق تحصیلی محصلین در پیش سلطنتی مختصر استراحتی فرموده و سپس امر فرمودند مراسم اعطای تصدیق نامه ها معمول گردد.

پس از خاتمه توزیع تصدیق نامه ها و اعطای جوایز مراسم دیلمه معمول گردید و کلیه محصلین مدارس کل نظام در حالی که ریاست محترم کل مدارس نظام آقای امیر لشکر نجوایی کفیل ارکان حرب کل قشون در پیشانی آنها حرکت میکردند از مقابل اعلیحضرت همایونی عبور فرمودند.

بعد از اجرای مراسم دیلمه عملیات زمیناستیکی شروع گردید و تقریباً ساعت پنج بعد از ظهر نمایشات مختلف ورزشی که بسیار مورد توجه واقع گردید بمرحله تماشا گذارده شد.

سپس فارغ التحصیل های امسال مدرسه که موفق باخذ دیلم و اعطای درجه تاپ دومی شده بودند در وسط محوطه بالاس های صاحبمنصبی صف بسته و اعلیحضرت همایونی در میان محصلین مزبور قریب نیم ساعت بیانات مهربانی دایر به تشویق و ترغیب صاحبمنصبان مزبور و پامان و وطن پرستی و خدمات نوعی میفرمودند و پس از خاتمه بیانات همایونی مجلس جشن با سرت خاتمه پذیرفت.

وضعیت بازار
بازار ممالیات اجناس صادراتی و وارداتی هیچکدام خوب و رضایت بخش نیست. همین کساد بازار در طرف دو هفته اخیر بطور کلی صدی ده قیمت اجناس را تنزل داده است.

ممالیات اجناس خارجی از لحاظ ترقیات زیاد آن ها و اجناس صادراتی هم از قله نظر توقف صادرات اجناس داخلی ممالیات کمتر صورت میگیرد.

اوراق تصدیق صدور در طرف دیروز
و امروز از قرار تومانی دو قران یکصد دینار و سه هاهی کم و تا میزان دو هزار و چهار هاهی کم ماطله و داد و ستد شده است.

اوراق تصدیق صدور دیروز گندم که چند روز قبل قیمت تومانی چهار قران و چهار ار قران و ده هاهی رسیده بود چون برای اجناس متنوعه که در گمرکات باقی مانده است مورد استفاده واقع نمیگردد این قیمت دو باز به قیمت های اولیه خود بازگشت نموده و بمیزان تومانی سه قران خرید و فروش میشود.

ممالیات اسعار خارجی در بازار کم و بیش صورت میگیرد خریدار دلار و فرانک و سایر پول خارجی خیلی بیشتر از یونان وجود دارد مظهره لیره در بازار ماطله رسمی بانک ها یکی است زیرا در بازار نیز یونان قرار ۹۰ قران عرضه میشود.

قیمت دلار در بازار ۲۱ قران و یازده هاهی است. هنوز بانک های مجاز از فروش اسعار خارجی غیر از یونان خودداری دارند. فروش اسعار از طرف بانک ها غالباً روی یونان انجام میگردد.

برای تاسیس کارخانه سمینت
بطوریکه اطلاع داده شده بود از طرف وزارت طرق و هوارع برای خرید یکصد تنه کارخانه سمینان که روزی یکصد تون سمینت تولید و استخراج نماید با یکی از کمیتهای خارجی مذاکراتی عمل آمده و در نتیجه قرار داده خرید آن در ماه گذشته منعقد و نظر پایتکه کمیته فروشنده کارخانه سمینان برای طهران بر طبق قرار داد مزبور تمهید شده بود یک نفر مهندس امجرب برای تعیین محل کارخانه در نواحی طهران قاطبیکه از لحاظ جغرافیایی و علمی بر سایر اماکن مرجع باشد - اعزام نماید اینک قرار اطلاع حاصله آقای سیکرد پیدرسن دانمارکی برای منظور فوق بطهران

بی قاعدگی

در طهران هیچ چیز شرط هیچ چیز نیست و بیبارتی آخری اگر مقامات صلاحیت دار در کار های عادی که خود بخود باید انجام گیرد دجالت نمایند بیقاعدگی را بهترین وسیله پیشرفت کار خودمان دانسته و میدانیم آرزوی که قران در بورس دنیا تنزل فاشی نمود و اسعار خارجی در طهران بیستشان به دو برابر رسید بلادرنگ قیمت اجناس و متاع خارجی در ایران دو برابر و سه برابر شد. این قسمت بجای خود میماند و میگذریم زیرا اقدامات اخیر اداره تجارت روزنه امید را برای توازن قیمت متاع خارجی نیست بقران قائل شده است.

چیزی که مورد بحث ما است موضوع قیمت بلیط تفریحی طهران و سینما های آن میباشد. اما که بطور نیست از روی چه مقیاس مخصوصاً قیمت سینماها تنظیم گردیده است. شما اثر قیمت هشت سال صندلی های سینمای کورچک واهه در و پهلیم دورا اشتراک برلن را متلا بایت امروزی مقیسه نانتیاد اختلافی نمی بینید و قیمت آنها هم از روی مقیاس صحیح با تناسب حال توده و عایدات نسبی ملت معین گردیده و تغییر در آن حاصل نشده است. عین این رعایت متلا در سینما های کوچک محله لادن پایس شده و بحال خود باقی مانده است اما اگر شما نظری به قیمت صندلیهای سینماهای طهران مخصوصاً سینماهای لالازار بنمایید ببینید اغراق از حد گذشته و هیچگونه تناسبی نسبت بایدهات مردم در نظر گرفته نشده است.

دو هفته قبل در یکی از سینماهای لالازار که اعلانات دورودر از حیث ارزانی صندلی صفحات چراید طهران را غالباً اشغال نمیشد رفته و مشاهده شد که قیمت صندلی ساده قطار اول سندانز لژ را هشت قران تعیین نموده در صورتیکه صندلی های چهار قرانی را که خیلی نزدیک به پرده سینما واقعتاً عموماً خالی و بی صاحب گذاشته اند. زیرا مردم حاضر نیستند ۴ قران بدهند و بدر چشم نیز مبتلا شوند.

هشت قران قیمت یک صندلی ساده که برای اشخاص متوسط شهر در نظر گرفته شده خیلی بی انصافی است زیرا اگر یک فامیل متوسط این شهر بخواهد بعد از ۳۴ قران به سینمای مورد بحث بروند باید ۲۲ قران در مقابل عایدات قبلی که دارند بول به سینما بدهند.

نگارنده تصور میکند که اگر در قیمت صندلیهای بعضی سینماهای لالازار تغییر داده شود هم به نفع جمعیت صاحبان سینما استفاده نموده و هم مردم تمام طبقات از اینگونه قربحبات استفاده نمایند.

صحت و سقم این نکته را درست نمیدانم. همینقدر معروف است که صاحب یکی از سینماهای لالازار که گویا اجتناب است در سه سال قبل موقع ورود بایران بی چیز بوده و امروز جزو مالدار های برجسته بشمار میرود. ما نمیگویم دیگران نباید مملکت ما آمده و از منابع مشروع استفاده نمایند ولی خوب است استفاده که میرسد همواره مشروع و منصفانه و مقدر متناسب با عایدات توده مردم باشد.

مهندس علوی

وارد و در تعقیب یک نفر شصت شخص ایرانی آقای دکتر ماضی مشهور تجسس و ممالیات لازم برای تعیین محل کارخانه مزبور هستند.

وزیر مختار بلژیک انگلیس
مستر هوزور وزیر مختار جدید دولت انگلیس که بایران عزیمت نموده بود روز جمعه بسر حد وارد و از آنجا بمهدان عزیمت شب را در آنجا متوقف و صبح شنبه به سمت طهران حرکت و ساعت شش و نیم بعد از ظهر وارد طهران شده اند.

محصول تریاک
قرار اطلاع واصله از ولایات محصول تریاک هندالسنه در اغلب نقاط خوب بوده و بمقدار وافری بدست آمده است. کلیه محصول تریاک مطابق مقررات قانون تحویل انبار های انحصار گردیده، در عراق که محصول سال گذشته آن از بیست خروار تجاوز ننموده در هندالسنه قریب یکصد خروار محصول تریاک داشته در نهایت بهم چنین یکصد خروار محصول تریاک بوده بطوریکه در هیچ سالی اینقدر محصول تریاک در آن حدود سابقه نداشته در اسفهان تنهایی قریب هشتصد خروار محصول تریاک داشته و همچنین سایر نقاط که محصول تریاک آنها از حیث وفور مقدار رضایت بخش و بی آفت بوده است.

خواستن قوانین و مقررات
در ایتموقع که اداره کل تجارت اقدامات اساسی برای ترید صادرات مملکتی را شروع نموده است برای اینکه از کلیه مقررات و نظامات مربوطه به بوردا اجناس صادراتی ایران در ممالک خارجه مخصوصاً بازار های اروپا اطلاعات جامعی در دست باشد مراجعه وزارت امور خارجه نموده و تقاضا شده است که بنمایندگان دولت تقیبه دستور داده خود این قبیل مقررات و نظامات را در هر موقع جهت اداره کل تجارت ارسال

تالیف حاجی مراد موعوف

ترجمه شرف الدین قهرمانی
در شوق هم خبری نیست
-۲۰-
زویف دست گامالی را گرفته گفت:
ایوان آندرایچ مرا با کشتاف فرستید ..
خیلی خوب جوان بسیار خوب حرکت کنیدی. دست چنانکه باید همه جا را باز دید کرده فوراً عقب فرستیدی. همینکه رسیدی سر همه راهها فراول بگذارید که هیچکس از آبادی خارج نشود. دست خدا همراهان.

زویف با آوکیس و فرافها رفت. . . ما با روح و قوه تازه ای بظرف چشمه می رویم. من از بدگمانی خود پشیمان شدم و بسلطان گفتم:

ایوان آندرایچ مرا به بختید. اذعان میکنم که در دلم بشما محبت میدادم و گمان میکردم که شما ما را اشتباه بستم دیگری حرکت داده اید و بخود میگفتی که با شما در این ریکار خواهی آمد.

گامالی قه قه خندید و گفت:
من داداش دیوانه نیستم میروم و جیزی نمیگویم. خیال نکنید که کمتر از شما دلم میخواهد زردی کنم.

از طرف راست خیلی نزدیک به صدای پارس سگهای آمد. صدای حرف و سم اسب درست بگوش میرسد.

به بین احفقا .. در آبادی که همه خواب هستند تاخت و تاز میکنند .. عیبی ندارد. هنوز جوانست .. اما من سوخروش را با آنها فرستادم.

آبادی و باغها در تاریکی پیدا شد. همه دور هم جمع شدند اسبها نزدیک آبرآ حس کرده تدریجاً ایستادند.

گامالی گفت: تا من اجازه ندمم به اسب ها آب ندهید. هر کس بدون اجازه آب بدهد فوق العاده خواهد گرفت.

عاقبت قرائی از پهلوی زویف آمد. همه چیز مرتب آبادی خالی از دشمن و اهالی حتی از وجود ما هم اطلاع نداشتند. سر همه راهها بست گذاشته شده و میتوانیم بلا مانع وارد ده بشویم. در یکانه کوچکی آبادی هیکل هائی مشعل بدست دیده میشود. زبانه آتش مشعلها بلند و درخت های بلند عجیب خرما را روشن می سازد.

اهالی ترسیده اند و هیچ شکل نمی توانستند باور کنند ما این جا برسیم.

چپه و خط چنگ با آنها خیلی فاصله دارد اول خیال کردند قشون ترک است ولی پس از لحظه ای فریاد نجیب آنها به آسمان رفت با وجودیکه خیلی از شب گذشته همه بیدارند .. همه ب حرکت افتاده آتش افروخته اند و اهالی نگران و هراسان پیش ما آمدند.

آوکیس مختصر نطقی برای آنها کرده دوستی و خیرخواهی ما را گوشزد کرد و در عوض مهمان نوازی و پذیرائی از آنها خواست. همه قسم خورده رفتند. فرافها دسته بدسته اسبها را آب دادند. نمی جود اسبها را از سرچشمه که در وسط آبادیست رد کرد. همه کمی بحال آمده اند ولی خستگی خیلی آذیت میکند.

آبادان اسبها تمام شد و فرافها چوپاس ها داده همه خوابیدند فقط صدای خوراک اسب ها می آید و کشکچی ها هم با خستگی و خواب مبارزه نموده نوبت چپیا پای کمند اسب ها می گردند. نسیم خنکی میوزد، عاقبت ماه بالا آمد و خواب همه را در ریود.

صبح صاف فرح بخشی است. هوا گرم است ولی اینجا زیر درختان خرما خوبست هوا اینجا مطروبت خنک میباشد و علف سبز انبوهی روئیده است. همه جا سبز و آب دیده میشود. چوی آبی برضد و آرزوین و تیم (۱) از زمین بیرون آمده پس از طی یک ورست و نیم مسافت دوباره غلظت زمین میروود تا در محل دیگری مجدداً آفتاب شده زمینهای خشکی را آبیاری کنند.

این آبادی بزرگ نیست. کینتا شش خانه و یک فیهو خانه سر راه دارد که فعلا سه است. عده قشون اینجا از چهل نفر تجاوز نمیکند. اهالی با کمال مهربانی ما را با خرما پذیرائی کردند و حتی برای **گامالی** یک خروس سر بریدند.

(۱) آرزین از ذرع کمتر است.

دارند و اخیراً از طرف سفارت شاهنشاهی ایران درباریس مقررات مربوطه راجع به ورود قالی به فرانسه و همچنین از طرف سفارت ایران در مصر مقررات راجع بینه تهیه و جبهه مزید و اطلاع آن اداره ارسال گردیده است که مورد مطالعه میباشد.

تهیه صورت اسامی تجار
از طرف اداره کل تجارت برای در دست داشتن صورت چندی از کلیه تجار صادر کننده و وارد کننده و تعیین نوع جنس که تجارت مینمایند اقدام بعمل آمده و مشغول تهیه صورت مزبور هستند.

توسعه زراعت پنبه
بقرار اطلاع واصله از عراق اخیراً جبهه کشت و زرع پنبه در آنجا اقداماتی بعمل آمده است و در دو ساله اخیر مقدار محتاطی در قراء و املاک آنحوزه پنبه کشت و زرع شده است. زراعت پنبه در عراق سابقه نداشته و این دوساله اخیر با اقدامات و تشویقاتی که عده ماست توسعه یافته و بطوریکه اطلاع میدهند تخم پنبه سردسیری روسیه در آنجا چخوی نمو ورشد نموده که از همان تخم پنبه امریکایی محصول پنبه امسال آنجا خوبتر می باشد.

نخ ریسی زرد
بقرار اطلاع واصله از یزد برای تسریع در امر کارخانه نخ ریسی آقای اویسی حکمران یزد روز ۲۳ صبح و عصر جلسه ای با حضور نمایندگان یزد و هیئت مدیره شرکت نخ ریسی و رئیس بانک ملی و متخصص نخ ریسی در دارالحکومه تشکیل داده متخصص مزبور که روز پیش مطهای مختلفه را بران ساختمان محل کارخانه بازدید کرده بود در جلسه مذکور حاضر و مذاکراتی راجع با نوع پنبه و نخهای مختلفی که مورد احتیاج یزد میباشد بعمل آمده و در

نلت را قهیمید ولی آوکیس بیگت آنها قرائی زیاد داده اند.

وضع آبادی از ظهور ناگهانی ما تغییر کرد. پذیرائی صداس اسب و یک یا دران قرائی گرسنگی خورده کار آسانی نیست از هر گرهه الاغیانی با سبد های پر پیدا میشوند. بار آنها بیشتر خرما و کوزه های کبکی ماست و نان میباشد. تا نا بی ننگ کمی بوی نا میدهد و میزه است ولی ما شکایتی نکرده و بدون درنگ می خوریم.

حضی از آنها مطوست بیشتر برای نمایش پخته شده تا برای خوردن روی آنها زرده تخم مرغ زده اند.

بچه ها پیر و خرما میروند. با وجود قدغن اکید و اقدامات احتیاطیه تمام عرق خرمائی را که در آبادی بود قزاقها مصرف نمودند منم از آن خوردم.

شیرین مزه بود.

گامالی هم کمی خورد و ابرو درهم کشید ولی مانع ادامه خوردنش نبود.

خوبست که عرض خیلی پر قوت نیست. آوکیس با ریش سفید آبادی در آبادی میکرده و موظف تهیه عقیقت. با وجود طلای ما و وعده عربها مذلک علف پیدا نمیشود. کینتا فریب نیست بوط تهیه کردند ولی این مقدار برای صدو نیست و دو اسب ما که دو اب بنه هم چرو آنت خیلی کم و بهر اسمی بیش از ۷ کیروانکه نمیرسد. اقدامات لازم هم بعمل آمد ولی کمتر ثمر نشد. با اصلاح علف ندارند با آنرا برای که خود بخوبی پنهان کرده اند. یک کاه بزرگ خریدیم و آهیزها مشغول تهیه نهار هستند. زنها که اول پنهان شده بودند دوتا دوتا - سه تا سه تا عقب آب میروند و سعی میکنند از نزدیکی قزاقها رد بشوند و صورت خود را از چشمانی کرسند. قزاقها با آستین های کشاد پنهان میگردند. زنها عموماً بلند قد و چالاک میباشد.

وکیل باشی بقزاقهایی که دهان باز کرده چشم از زنها بر نمیدارند فریاد زده گفت: ؟ چیه دهنوتونه واز کردید و همچنین نگاه میکنید؟ زود برید سرچاقون مگر زن ندیده اید ؟

قزاقها با کمال بیعتی موضع خود را کنار جوی ترک کرد و پشت سر نگاه کنان بسا برین ملحق شدند.

دریا با کفت: پوست کفت. زراعت افلا تماها کنیم. این زنها عرب.

عاقبت نهار داده شد. عجب آنگوت خوبست بولات خشک و رب گوچه فرنگی و کاه چرب طعم خوبی بان داده اند. دست دوم غذا اش برنج گوشت کاه دار دادند. و غذای دست سوم خرما و آب سرد بود. البته بقیه عرق که بعضیها نگاهداشته اند با نهار خورده میشود.

اعراب متجسس با صورتهای ظاهرا پشاهی از دور پشاهای نهار خوردن ما مشغولند. در عرض روز دوبار فراول را عوض کردیم زیرا گرما در ترایش است.

گامالی بعضی با دعامت ها کرده کفته را نگاه میکند. منم از یکاری عقب نما را امتحان کردم بعد هر دو بروی کفته افتاده بقیه راه آشنا و طرح حرکت را تهیه کردیم.

تقریباً همه بهادران درخواست. فقط زویف که خستگی سرش نمیشود بصیحت بچه ها ابادی را میگرد و تماها میکند.

اروزدوازده روز است که راه افتاده ایم. خیلی وقت گذشت در صورتیکه کمی بیش از نصف راه پیموده شده. عده هات سوار قشون آنکلیس پنج شش روز دیگر منتظر ما خواهد بود. در صورتیکه تا انوقت با فقط از این صحرای سوزان خارج خواهم ما آهم تازه مشکو کست.

با وجود موفقیتی که در طی نیمه اول راه نصیب ما شده هنوز تر دید و ترس مرا رها نکرده و افکار خود را با **گامالی** در میان گذاشته برایش نقل کردم.

اوگفت: کالای حق با شماست. سخت ترین دقایق ما مورع ما از حالا شروع میشود. همین اعراب با وجود مهمان نوازی که دارند هر دقیقه میتوانند ما را مدموم نما یند. انهم نه برای اینکه دشمن آنها هستیم. نه .. بلکه برای اینکه ما درین یا پناه آنها هستیم و در مقابل کسی مسؤولیت ندارند و از پرسی نیست.

فرصت - او کازیون

یکدستگاه اتومبیل بزرگ ۷ نفری که خیلی کم کار کرده و یکلی بی عیب زمین های نو و یک زمین بدکی فروش رسد طالبین بیوسه راهمانی و اطلاعات ح ملکراد در لالازار مراجعه فرمایند تلفون ۱۹۹ نره اهلان ۲۲۹۴ ۱ - ۳

نظامنامه عبور و مرور
قبل از ظهر امروز کمیونتی دروزار داخله با عضویت نمایندگان وزارت طرق هوارع و اداره تشکیلات طبقه کل ملوک تشکیل وده موضوع مذاکرات راجع با اصلاح نظامنامه عبور و مرور و اسباب طبقه بوده مشغول تملی افکار بودند تا راپورت آن تهیه تقدیم مقامات مربوطه شود.

بودجه بلدیة عراق
سورت اصلاح بودجه بلدیة عراق تقدیم وزارت داخله گردیده بود در حدو چهل و دوهزار تومان تنظیم و مورد موافقت قرار داده شده است که بموقع اجرا گذار

اصلاحات بلدی
بطوریکه اطلاع حاصل شده است اخیر از طرف بلدیة عراق در تعقیب اقداماتی سابقاً بعمل آمده بود کلیه رنگرزی ها و صافه را که بیشتر آب مشروب شهر را آلوده م نموده بخارج شهر انتقال داده و همچنین مطالبات لازمه برای تعمیر وضعیت ساختمان محل کارخانجات قالی باقی آنجا بعمل آمده است که بطرز صحی مطهای مزبور اساتحه نمایند.

انتخاب معلم
از طرف وزارت طرق و شوارع آقای دکتر ماضی متخصص شصیت برای مط

واردات اداری

لزوم تأسیس کارخانه کاغذ سازی
مکاتراند یکی از قارین روزنامه روزانه ملی اطلاعات هستم و چون وقت من تا اندازه مانع کار های دیگر از قبیل خواندن روزنامه و غیره است اینست که بخواندن پتروهای آن ! کتا میکند و اگر تا اندازه مفید بود میخوانم والا چند سطر آنرا خوانده و مقصود اصلی آنرا میفهمم که درجه زمین صحت میکند

پاری دیروز که روزنامه را به دست گرفتم و تیتز های آنرا نگاه می کردم چشم به تیتزی خورد که مینی بر اضافه شدن پت های بر قیمت تک شماره بود . بدون آنکه آن مقاله را بخوانم دانستم که عادت آن فقط و فقط روز افزون کاغذ و سایر مخارج است

من نسبت بهم خودم حق میدهم چون در مملکت وسایلی نیست که بتواند تا اندازه رفع این قیصه را بنماید این بود که استبدال روزنامه را نتواند قبول کرده و رد عدم ولی بعد چشم به تیتز اعلانی خورد که خبره شد و هر چه خواستم نتواندم بگذردم نتوانم و آن این تیتز بود (حرکت سهامی جوراب محدود) مجبوراً تا انتهای آنرا خواندم

در اولین فکر خیلی خوشحال شدم از اینکه سرمایه داران مملکت ما از خواب غفلت بیدار شده و فهمیده اند چگونه سرمایه خود را بکار برند و نتایج و فوائد یسار آن که عاری از شرح و بیان و افامه دلیل است بی برده اند حقیقتاً فکر بکری بود که این شرکت را بر حرحه عمل رسانید

این حرکت اولین شرکتی است در مملکت ایران که از یکده هشت نه فتری سرمایه داران تشکیل شده و کارخانه عظیمی را میبخوانند دایر نمایند . بقیه نگارنده باید مؤسس اینکار یا کسی که این فکر در خیالش خطور کرده و امروزه بموقع عمل میکندارد مورد تحسین اولیای امور مملکتی واقع شود تا سرمایه داران دیگر مملکت افکار دیرینه خود را که مدتی بود نمیتوانستند عمل کنند بر یکدیگر سبقت جسته و بمنصه عمل گذارند .

بقیده من بهتر این بود که این شرکت را برای تهیه سایر احتیاجات مملکتی که تا بحال موفق با اقدام آن نشده اند و از خارج با قیمت های گزاف تهیه میکردند متوجه کنند . و افلا يك يا چند قلم در دست کمره کن واردات را کم کنند مثلاً اگر همین شرکت کارخانه کاغذ سازی وارد بکند میتواند تا اندازه رفع احتیاج مملکتی را از حیث کاغذ بنماید و اگر هم سرمایه کنونی کفاف آنرا نیندهد ممکن است باز چند نفر سرمایه دار دیگر را بخود شریک کنند و یا یکی از شرکاء هم بانک ملی باشد

در عرض يك کارخانه عظیم کاغذ سازی دایر خواهد شد که بعد از مدتی میتواند - احتیاجات تمام دوائر دولتی و وزارت خانه ها (که هر روز در یکی از روزنامه ها اعلان مناقصه میدهند و چندین آن اقسام کاغذ است) تمام مطبوعات (اعم از روزانه و هفتگی و غیره) و کتب و سایر اعلانات دستی و مصارف آن را بنماید .

از طرف دیگر چون بعد از کارخانه جوارب بافی طهران و سایر ماشینهای دستی يك فری نظر دقیق کنیم گمان میکنم که تا اندازه رفع احتیاج را از این قسمت بنماید و بدین ترتیب که کارخانه جوارب نخریسی (که بنازکی مرحله عمل زدیک میشود) برای اقتاد و توانست

مدرسه مهندسی عالی طرق و شوارع انتخاب گردیده است

احصائیه و مقایسه تصادفات در ششماهه امسال و سال قبل
ذیلا احصائیه تصادفات وسایط نقلیه در ششماهه اول سال ۱۳۰۹ و ششماهه اول امسال درج میگردد تا مقایسه بین این دو احصائیه بعمل آید .

تصادفات ششماهه اول سال ۱۳۰۹ فقط تصادفات وسایط

Table with 2 columns: ماه (Month) and فوت (Deaths). Rows include فروردین, اردیبهشت, خرداد, تیرماه, مرداد, شهریور, جمیع, and تصادفات در ششماهه اول سال ۱۳۱۰.

رژیم جدید یو کوسلاوی

الغای سیستم دیکتاتوری کنونی در یو کوسلاوی که از دیرزمانی مردم انتظار آنرا داشتند بدون تشرفات و رسوم امشب در اولین جلسه کابینه ترمیم شده و از طرف ژنرال (ژوبوکویچ) که ساعت پنج بعد از ظهر در تحت ریاست الکساندر پادشاه یو کوسلاوی جلسه تشکیل یافت اعلام گردید

بعد از يك نطق رسمی که از طرف پادشاه مینی بر اظهار تشکر از وزرای سابق از جهت خدماتی که انجام داده بودند ایراد گردید وزیر دربار (میو جف تیچ) برخاست و آهسته آهسته مشروطیت جدید یو کوسلاوی را در حضور وزرا که از تعجب و حیرت سرانگشت خود را بدندان می گزیدند قرائت نمود .

الکساندر پادشاه تا ساعت ده بعد از ظهر در شوری بود تا وقتی جلسه تعطیل شد قوانین راجعه به مشروطیت و نظامنامه های مربوطه بمدت تغییر و تحول (ترانزیسیون) فردا پاد طرف امشب تسلیم خواهد شد . انتظارات ملت یو کوسلاوی بالاخره انجام گردید ولی این تغییر آنها را دچار حیرت و تعجب نموده است

اساس دموکراسی

قراریکه اشمار گردیده است مشروطیت مربوطه مبتنی بر يك اساس وسیع دموکراسی خواهد بود و پارلمان جدید مرکب خواهد بود از دو مجلس یعنی مجلسین ستانویان و مملکت یو کوسلاوی بجای عنوان سابق [مملکت سرستان و کروات و سلاویز] باسم مملکت پادشاهی یو کوسلاوی خوانده خواهد شد

دولت سه زبان را رسمی خواهد شناخت که عبارت اند از السنه سرستانی و کروات و اسلون .

نصف اعضای سادمت شش سال انتخاب خواهند شد و نصف دیگر را پادشاه گانید خواهد کرد از اتباع یو کوسلاوی فقط کسانی حق عضویت در مجلس سنا خواهند داشت که سن چهل سالگی رسیده باشند اعضای مجلسی نباید کان لافل باید سی ساله باشند

هر چهار سال یکبار شروع با انتخابات پارلمانی میشود و هر سال در بستم اکثریت تشکیل خواهد یافت به ایالات و شهرها حکومت داخلی وسیله داده خواهد شد و حکام از طرف پادشاه بنا به پیشنهاد رئیس شورای انتخاب خواهند شد .

قوانین راجعه به دوره ترانزیسیون بشکل تصویب نامه هایی در ظرف چند روز دیگر با قانون انتخابات انتشار خواهد یافت

احتیاجات یخی این کارخانهجات را بدهد دیگر احتیاجی بکارخانه دیگری نخواهیم داشت . علت گرانی جوراب ها هم همان قیمت نخ آن است که از خارج تهیه میشود بفرس اینکاره این شرکت شروع بکار کرده بالاخره باید مصارف نخ خود را همین قیمتی که امروزه کارخانهجات کنونی تهیه میکنند تهیه کند یا اینکه سیر کننده کارخانهجات نخ ریسی مصرف نخ این کارخانه عظیم را تهیه کند .

پس بقیده من بهتر اینست که با همین سرمایه یا اضافه تر کارخانه کاغذ سازی وارد کنند که زیادتیر از همه چیز طرف احتیاج عامه است نه کارخانه جوراب بافی که فعلاً زیاد از چند هزار کارگر مشغول تهیه آن هستند

جلال کئی

شهریور ۲۴ تیرماه ۱۲ جمیع ۴

از قیاسه احصائیه تصادفات امسال با سال گذشته تفاوت بزرگی دیده میشود که البته بر اثر حسن مراقبت مأمورین تأمین عبور و مرور و بدینوسیله است و چون تکثیر وسایط نقلیه از نقطه نظر مراقبت مخصوص و توسعه که قیمت عبور و مرور داده میشود از عده تصادفات می گاهد ولی احصائیه مزبور نشان میدهد که در ششماهه امسال دقت فوق العاده در جلوگیری از تصادفات عمل آمده زیرا فقط چهار مورد عرض ششماه فوت کرده و ۳۷ نفر مجروح شده اند در صورتیکه در ششماهه سال گذشته ۱۴ نفر فوت نموده و ۵۷ نفر مجروح شده اند در حال این احصائیه جدید و مراقبت مخصوص اداره مربوطه و مأمورین عبور و مرور را نشان میدهد .

معلمین جدید ولایات

آقایان ذیل که از لیست های دارالمعلمین عالی میباشند از طرف وزارت معارف بسمت های مین انتخاب گردیدند:

Table with 2 columns: نام (Name) and آقاي (Mr/Ms). Rows include آقای میرزا علی اسفندخان ششمینست معلمی سیکل دوم شیهادی تبریز, آقای میرزا احمد خان نویم معلمی ادبیات سیکل ۲ رشت.

تلگرافهای خارجه

از روز شنبه مورخه ۱۹۹۹ اکتبر ۱۹۳۱

اقدام بر رفع بحران برلن ۱۷ - چون کابینه برونینک دیروز در رایشناک فتنه گردید اقدام بتخفیف بحران اقتصادی نمود نظر بانیکه بنگانه وسیله تخفیف بحران استقرار روابط صمیمانه با فرانسه میباشد علیهذا دولت قسمت آلمانی کمیته اقتصادی فرانسه و آلمان را مرکب از شش نفر مأمور عالی مقام از وزارتخانهها و ادارات دولتی در تحت ریاست برونینک تشکیل داد .

وحشت شوهر از فرود آمدن طیاره لندن ۱۷ - بکنفر راننده اتومبیل لاری که در میان (ویندزور گریوت پارک) مشغول اتومبیل رانی بود بر اثر فرود آمدن طیاره و جای گرفتن در نزدیکی او متوحش گردید هوا خورد مزبور که بکنفر ژاپونی ژوبد بود در کمال آرامی و آهستگی از شوهر دستور هائی پرسید زیرا راه خود را گم کرده بود پس از اخذ اطلاعات دوباره صورت نمود و مقصد گردید

کفرانی مسلمانان دنیا اورعلیه ۱۷ - کلبه چشمهای مسلمانان متفرق شده بدین شهر دوخته شده است زیرا ناسات در ماه دسامبر کفرانی در این شهر تشکیل گردد و در مسائل اساسی راجع به آینده شرق نزدیک مذاکرات عمل آید و احتمال میرود که در سلسله مهم استقرار حلاوت نیز مذاکراتی بشود . دعوتنامه هائی که بکلیه سلاطین مسلمان و نمازگاران و قائمین افریقای شمالی و شرقی نزدیک و عربستان و هندوستان فرستاده شده برای همین مقصود می باشد .

ملیون عرب در کمال اطمینان و انتظار دارند که دولت عربستان متحد بزرگی در نتیجه این کفرانی تشکیل خواهد گردید و عراق و سوریه در تحت لوای ملك فيصل که اخیراً بمان رفته و اظهار داشته بود که در سال ۱۹۲۰ تاج سلطنت سوریه را بر سر نهاده و هرگز کنار گیری ننموده واقع خواهد شد .

سومین مسافرت گراف زبیلین پارسون ۱۷ - گراف زبیلین که خیلی از پائین پرواز می نمود ده ساعت پس از حرکت از فرودشاهان بزم سومین مسافرت با بر بکای جنوبی از بالای شهر باطنه و شکوه مخصوص عبور نمود

نظر فرانسه نسبت بقروض

پاریس ۱۷ - روزنامه « متن » راجع بمسافرت میو لاول آمریکا خبری نکاشته و اصرار می دارد که فرانسه با تقبیل پنجاه درصد از قروض بیشتر موافق است تا با تقبیل غرامات

بورس

بواسطه تعطیل دیروز (یکشنبه) امروز مظنه اسعار خارجی واصل نگردید

تشکر

از حضرت آقای دکتر موسی خان قبض رئیس کل صحبه مدارس که در معامله اینجانب نهایت سعی و سرعت عمل را مبذول داشتند تشکر میکنم م م مسعود

چائی لاهیجان

چه داری بمحصول خود دسترس میردست حاجت بزدیک کسی چائی بهاره نموده اول لاهیجان مارک توکی سرچشمه معطره جنگل ، ناصریه قنادی مسکو ، لاله زار مظانه بوسف اسعدی ، چهارسو کوچک دکان حاجی پیرزا احمد سقط فروش عمده فردشی چهارسو بزرگ مظانه ریسمانچی

آقای همن میرزای کریمی سمت معلمی تاریخ و جغرافیای در در دوم مدرسه متوسطه شیراز

لیست حقوق

لیست حقوق مهر ماه وزارت خانه ها و وزارت مالیه ارسال و از طرف مقام وزارت انشاء گردید و تا هفته آتی شروع پرداخت حقوق وزارتخانهها خواهد شد رسیدگی بصاب برای رسیدگی بحساب حوالجات صادره از بابت سیدض هزار تومان اعتبار قانونی بدهی های ولایات از محل مالیات راه که منتهی بوزارت داخله صادر گردیده مذاکرات با خزانه در جریان و قسمت عمده حوالجات مزبور پرداخت گردیده است .

پرواز طیارات چهار فروند طیارات فرانسوی که روز جمعه بحر کر وارد شده بودند صبح دیروز از فرودگاه قلمبرغی پرواز ورو سمت شرق پرواز خود را ادامه دادند . تصادم دو چرخه بنگی امام - امروز ساعت ۹ صبح يك دو چرخه که تبریز داشته برای طهران حمل شده بود در نزدیکی بنگی امام تصادم با يك اتومبیل فورد شده در نتیجه تصادم يك اسب مجروح و اندک خراشی به محض اشیاء مسافرین وارد آمد .

اعلان از طرف مدارس کل نظام

محصلین دوره دوم مدارس متوسطه که دارای شرایط لازمه باشند در کلاس های مربوطه دوره دوم مدرسه متوسطه نظام تا تاریخ ۳۰ مهرماه پذیرفته میشوند

نمره اعلان ۲۱۸۱ ۱۰ - ۹

ده هزار دلار مفت

آلت صر فلهجوی گاز اتومبیل

والتر کریچلو که آدرس او در گوجه نموده ۱۵۸۸ D (در ویش) واقع در ایالت (ایله نوا) در ممالک متحده آمریکا میباید دارای حق انحصار مایع لفر يك آلت مخصوص صرفه جوئی گاز اتومبیل میباشد که جدیداً اختراع شده و گاز و روغن را کمتر مصرف میسازد و ماشین را زودتر برای می اندازد و سرعت سیر را زیادتر میکند و اززان ترین نوع گاز را بصرف میرساند و ماشین را بخودی خود تمیز میکند

اتومبیل فرد با يك کالون ۲۸ الی ۶۶ میل راه میسازد سایر مارکها يك چهارم الی يك دوم پیش میرود مبلغ ۱۰۰۰۰۰ دلار وجه نقد برای بهترین منقعت پرداخته میشود فروشنده در ولایات و ایالات لازم است که در ظرف ماه مبلغ ۲۵۰۰۰ دلار الی ۹۰۰۰۰ دلار بفروشنده يك عدد برای امتحان ارسال میشود مراسلات باید بانکیسی نوشته شود

آدرس Walter Critchlow, 1588 D Street, Wheatou, Illinois, U. S. A.

قویترین مردان عالم

در سالن باشکوه زمستانی سینماسپه بو نومو در فیلم معتظم و قهرمانی سامسون جدید سیرک را از امشب در سینماسپه ملاحظه خواهید فرمود

نمره اعلان ۲۳۰۵ ۲-۱

صفحات ج ص کلمیا

فهرآشتی - کیوتز - مرغ بیتوا - دلپسند - بادخران - نسیم سحر - ای ایرانی بدل جز عم - چمن لیل - الا سافا - لاله سرزد - مختصر کلیه صفحات ج ص الساعه وارد و برای فروش حاضر است تجارخانه اخوان ارسطو زاده خیابان اسلامبول

ماشین ژیلت نو ظهور

که مانند تیغ های دستی با کمی تفاوت ساخته شده است برای تماماً بخاز . گل بهار مراجعه فرمایید حتما با قاضی ۴ قران اتباع خواهد فرمود باده سال گرانگی

نمره اعلان ۲۲۷۲ ۴-۳

بو نومو

از امشب سری سوم در سالون باشکوه زمستانی سینماسپه قویترین مردان عالم را در فیلم معتظم و قهرمانی سامسون جدید

در سینماسپه ملاحظه خواهید فرمود

نمره اعلان ۲۳۰۷ ۲-۱

(بشارت)

بصاحبان محترم اتومبیل (کارخانه نقاشی پروگس لین) تاریکی

تأمین و اتومبیل های شمارا در مدت کمی با قیمت مناسب طرز فایده و لذت کرده بطوری که باروز اولیه فایده فرق نخواهد داشت و در سر موقع فید شده تحویل داده خواهد شد برای اثبات ادعای ما بکمرته رجوع کافی است . آدرس - خیابان سیه جنب چهار راه پهلوی

نمره اعلان ۲۱۲۰ ۱۰-۱۵



امشب سینماسپه

در سالن زمستانی باشکوه سینماسپه قویترین مردان عالم و پهلوان مشهور بو نومو را در فیلم سامسون جدید سیرک در سری سوم بشما معرفی خواهد کرد

نمره اعلان ۲۳۰۶ ۲-۱

